
č. j. 10 A 64/2019- 45 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Horáková. 

 

U S N E S E N Í  
Městský soud v Praze rozhodl v senátě složeném z předsedkyně JUDr. Ing. Viery Horčicové 
a soudců Mgr. Martina Lachmanna a JUDr. Jaromíra Klepše v právní věci 

 

žalobce:  CENTRAL GROUP 32. investiční s.r.o. 

  IČO: 03675521 

sídlem Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

proti  

žalovaný:  Magistrát hlavního města Prahy 

  IČO: 00064581  

sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 

     

o žalobě na ochranu před nezákonným zásahem spočívajícím v nepřijetí změny územního 
plánu hlavního města Prahy, jak byla tato změna územního plánu předpokládaná územním 
rozhodnutím o stavební uzávěře vydaném Městskou částí Praha 3, Úřadem Městské části, 
odborem výstavby dne 20.12.2005, pod č.j. OV/05/3306/Ur, 

takto: 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobci se vrací část zaplaceného soudního poplatku ve výši 1 000 Kč, a to do třiceti dnů 
od právní moci tohoto rozsudku z účtu Městského soudu v Praze. 

Odůvodnění: 

1. Žalobce se domáhal určení v záhlaví uvedeného nezákonného zásahu žalovaného. Žalobce uvedl, 
že územní rozhodnutí o stavební uzávěře vydaném Městskou částí Praha 3, Úřadem Městské části, 
odborem výstavby dne 20.12.2005, pod č.j. OV/05/3306/Ur, se týkalo pozemků ve vlastnictví 
žalobce parc. č. 4450/2, 4450/14, 4450/37, 4450/45, 4450/46, 4450/47, 4450/48, 4450/54, 
4450/60, 4450/61, 4450/62, 4450/63, 4450/64, 4450/74, 4450/77, 4450/77, 4450/78, 4450/82, 
4460/1, 4460/2, 4463, 4464, 4465, 4466, 4467, 4468, 4469, 4470, 4471, 4472, 4473, 4474.  

2. Žalovaný ve svém písemném vyjádření ze dne 9. 5. 2019 navrhl odmítnutí žaloby jako nepřípustné, 
neboť žalobcem tvrzený zásah není zásahem ve smyslu § 82 s.ř.s.   

3. Žalobce podáním doručeným soudu dne 26. 6. 2019 vzal svou žalobu v plném rozsahu zpět. 

4. Soud prvním výrokem tohoto usnesení řízení podle § 47 písm. a) s. ř. s. řízení zastavil. 

5. Výrok o náhradě nákladů řízení mezi účastníky řízení je odůvodněn ustanovením § 60 odst. 3 
s. ř. s., dle nějž nemá žádný z účastníků právo na náhradu nákladů řízení, bylo-li zastaveno. 

6. Třetí výrok vychází z § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, podle nějž soud 
vrátí navrhovateli soudní poplatek snížený o 20 %, nejméně však o 1 000,- Kč, bylo-li řízení 
zastaveno před prvním jednáním. Žalobce uhradil soudní poplatek ve výši 2 000,- Kč za žalobu, 
a tedy mu soud vrátil částku 1 000,- Kč. Soud vyzývá žalobce, nechť sdělí číslo účtu, na něž mu má 
být soudní poplatek vrácen. 



 2 10 A 64/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lucie Horáková. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Podle § 104 odst. 2 s. ř. s. je však nepřípustná kasační stížnost, která směřuje jen proti výroku 
o náhradě nákladů řízení. 

Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se dnem, 
který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání lhůty k 
podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s. ř. s. a kromě obecných 
náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, v jakém rozsahu a z 
jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

Soudní poplatek za kasační stížnost vybírá Nejvyšší správní soud. Variabilní symbol pro zaplacení 
soudního poplatku na účet Nejvyššího správního soudu lze získat na jeho internetových stránkách: 
www.nssoud.cz. 

   

 

V Praze dne 27. 6. 2019 

 

 

JUDr. Ing. Viera Horčicová, v.r.             
předsedkyně senátu 

 

http://www.nssoud.cz/

